
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
      ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
     ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   191/2015

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  34/01-09-2015
συνεδρίασης  της  Οικονομικής
Επιτροπής    του Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

«Κατακύρωση  επαναπροκήρυξης  της
πλειοδοτικής  δημοπρασίας  για  την
παραχώρηση  χρήσης  του  χώρου  της
εμποροπανήγυρης  έτους  2015  του
Δήμου  Ζίτσας  (Τ.Κ.  Βουνοπλαγιάς)  για
την εγκατάσταση και την λειτουργία του
ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ». 

        Στην  Ελεούσα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  στις  01  του  μήνα
Σεπτεμβρίου  του  έτους  2015,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τρίτη  και  ώρα  12.00  μ.μ.,
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα
από  την  14596/28-8-2015  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της,  η  οποία
δημοσιεύτηκε  στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  &  στον  ειδικό  χώρο ανακοινώσεων του
Δήμου και επιδόθηκε ή γνωστοποιήθηκε στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.
3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
       Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  διαπιστώθηκε  η  ύπαρξη  νόμιμης
απαρτίας, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τέσσερα(4) μέλη και
συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Σταλίκας Γεώργιος:Πρόεδρος 1.Πλιάκος Μιχαήλ
2. Σφήκας Νικόλαος 2.Γαρδίκος Βασίλειος
3. Μαλισσόβας Παναγιώτης 3.Γκαραλέας Δημήτριος
4. Γρίβας Περικλής(αναπλ.)

Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Σταύρου Αγγελική για την τήρηση
των πρακτικών της συνεδρίασης.
Λόγω κωλύματος παρουσίας του Προέδρου κ.Πλιάκου Μιχαήλ  και του Αντιπροέδρου
κ.Γκαραλέα Δημήτριου,  παρίσταται  σαν Πρόεδρος της  Οικονομικής Επιτροπής  το
μέλος της πλειοψηφίας το οποίο έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους κ.Σταλίκας
Γεώργιος  και  λόγω  απουσίας  των  τακτικών  μελών  καλούνται  να  παραστούν  τα
αναπληρωματικά  μέλη    (παρ.2 άρθρο 75 Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α')
Ο Πρόεδρος της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2o
θέμα  ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών τα κάτωθι:

Η  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου πήρε  την αριθ. 40/2015 απόφαση-εισήγηση
με  θέμα  «Τροποποίηση  της  υπ.αριθ.  24/2015  Κανονιστικής  απόφασης  για  την
λειτουργία εμποροπανήγυρης στο δήμο.
 Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή Δ.Ζίτσας με την αριθ.182/12-8-2015 απόφασή
της   εισηγήθηκε  για  επιβολή  τέλους  χρήσης  στα  πλαίσια  της  λειτουργίας  της
εμποροπανήγυρης του Δ.Ζίτσας για το έτος 2015  και το Δημοτικό Συμβούλιο με την
αριθ.228/2015  απόφασή  του  αποφάσισε  Τροποποίηση  της  υπ.αριθ.  224/2015
Κανονιστικής  Απόφασης  που  αφορά  την  διοργάνωση  και  λειτουργία  της
εμποροπανύγηρης στο Δ.Ζίτσας στη θέση «Πράσινη γωνιά» της Τ.Κ. Βουνοπλαγιάς
διάρκειας επτά (7) ημερών.

ΑΔΑ: 7ΤΧΚΩΡΓ-5ΣΧ



Κατόπιν η Οικονομική Επιτροπή με την αριθ.189/2015 απόφασή της έλαβε απόφαση
έγκρισης όρων και  επαναπροκήρυξης της πλειοδοτικής δημοπρασίας για την
λειτουργία του ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ με βάση τους όρους και το περιεχόμενο της νέας
τροποποιημένης  κανονιστικής  απόφασης  (αριθμ.  228/2015  απόφαση  ΔΣ..
Δήμου Ζίτσας). 
.     
     Στη συνέχεια εκδόθηκε από τον δήμο  η από 27/8/2015 διακήρυξη πλειοδοτικής
δημοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «Παραχώρηση χρήσης του
χώρου  της  εμποροπανήγυρης  έτους  2015  του  Δήμου  Ζίτσας  (Τ.Κ.
Βουνοπλαγιάς) για την εγκατάσταση και την λειτουργία του ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ »  η
οποία δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ στις 29-30/8/2015. Επίσης
αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου στις 27/8/2015. 
Η πλειοδοτική διαδικασία διενεργήθηκε στις 1/9/2015 και ώρα 10:30 π.μ. ενώπιον της
αρμόδιας  επιτροπής  διαγωνισμού.  Η  επιτροπή  στη  συνέχεια  συνέταξε  το  από
1/9/2015 πρακτικό το οποίο και διαβίβασε προς την οικονομική επιτροπή για έγκριση
και κατακύρωση του αποτελέσματος της πλειοδοτικής διαδικασίας. 
Σύμφωνα με το πρακτικό κατατέθηκαν εμπρόθεσμα δυο (2) προσφορές: 1) Σιδέρη
Αικατερίνη του Δημητρίου και 2) Λάππα Στέλλα του Ιωάννη. Η προσφορά της κα.
Λάππα απορρίφθηκε κατά το στάδιο ελέγχου των δικαιολογητικών από την επιτροπή
για τους λόγους που αναφέρονται  στο σχετικό πρακτικό και αποκλείστηκε από τη
συνέχεια  του διαγωνισμού.  Κατά  τη  συνέχεια  του διαγωνισμού  η  επιτροπή έκανε
δεκτή την τελική τιμή προσφοράς της κα. Σιδέρη Αικατερίνης του Δημητρίου με τιμή
κατακύρωσης € 3.600,00. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

    Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την
παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και όλα τα στοιχεία του διαγωνισμού και το από
1/9/2015 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού για το εν λόγω έργο,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Κατακυρώνει  το  αποτέλεσμα  της  πλειοδοτικής  διαδικασίας  του  έργου:
«Παραχώρηση χρήσης του χώρου της εμποροπανήγυρης έτους 2015
του Δήμου Ζίτσας (Τ.Κ. Βουνοπλαγιάς) για την εγκατάσταση και την
λειτουργία  του  ΛΟΥΝΑ  ΠΑΡΚ»  στην  κα.  Σιδέρη  Αικατερίνη  του
Δημητρίου με τελική τιμή προσφοράς €3.600,00. Μετά την ολοκλήρωση
των εργασιών εγκατάστασης θα πρέπει να κατατεθούν υποχρεωτικά τα
δικαιολογητικά του άρθρου 5 της από 27/8/2015 διακήρυξης πλειοδοτικής
δημοπρασίας του Δήμου. 

                                Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  191/2015
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

                                         
          ΣΤΑΛΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  Σταύρου Αγγελική       Ακολ.Υπογραφές

ΑΔΑ: 7ΤΧΚΩΡΓ-5ΣΧ


	ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	ΑΡ. ΑΠΟΦ. 191/2015

	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

		2015-09-03T11:51:41+0300
	Athens




